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ERRATA – docentes que ofertarão vagas no processo 
seletivo referente ao edital 01/2021 

 

 
 
Segue a tabela correta e que substitui aquela previamente publicada no edital 01/2021 do 
PPGBCM. Serão ofertadas 11 vagas de mestrado e 11 vagas de doutorado dentro das linhas 
de pesquisa do Programa. Segue a tabela correta com os docentes do Programa que estarão 
ofertando vagas neste processo seletivo: 
 

Orientadores do Programa 

com vagas disponíveis neste 

Edital 

Número de 

vagas  

MESTRADO 

Número de 

vagas 

DOUTORADO 

Contato (e-mail) 

    

Alexander Welker Biondo 2 - abiondo@ufpr.br 

Carlos A. dos S. Haemmerle  1 - carlos.haemmerle@ufpr.br 
Carolina Camargo de Oliveira - 1 krokoli@gmail.com 

Célia R. Cavichiolo Franco  2 - crcfranc@terra.com.br 

Ciro A. de Oliveira Ribeiro - 3 ciro@ufpr.br 

Fernanda Fogagnoli Simas 1 1 ferfs@ufpr.br 

Katya Naliwaiko - 1 katya@ufpr.br 

Lia S. Nakao 1 1 lia.nakao@ufpr.br  

Lucélia Donatti 2 1 donatti@ufpr.br 

Marcel Ramirez - 1 marcel.ivan.ramirez@gmail.com 

Marco Randi - 1 mafrandi@ufpr.br 

Maritana Mela Prodocimo 1 - maritana.mela@gmail.com 

Silvio Sanches Veiga 1 1 veigass@ufpr.br 
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